לצורך גיבוש הגרעין - הכרה אישית של החברים - הוחלט לקיים בקיץ "מחנה עבודה". במוצאי-השבת עם סיום הכנס, הוכרז על הקמת "גרעין יו" של "בני-עקיבא", נבחרה מזכירות, החלה הפעילות של החברים, החליפו כתובות, ונפרדו איש איש לדרכו ולעיסוקיו. "חניכי הישיבה" חזרו ללימודים, עם תקווה גדולה בלב.

בראשית שנת תש"ז (סוף 1946 למנינם), פינה גרעין "ה" של "בני-עקיבא" את "מצודת-ביריה", חברי גרעין "ה" עלו להתיישבות ב"גוש עציון" והקימו את קיבוץ "עין-צורים".

"מצודת-ביריה", נמסרה לשמירה לחברי גרעין "ו". חלוצי גרעין "ו" מתוך "חברת-הנוער" שב"שדה-אליהו". חברי "הגרעין" ממקומות שונים בארץ, החלו לקיים ביקורים במקום שהם עומדים לאכלסו (זמנית) בעתיד. "המצודה" לא היתה מיועדת להתנחלות ובנית יישוב של קבוצה או קיבוץ. באזור מסביב לא היו שטחים חקלאיים מינימליים הנדרשים למשק חקלאי. המטרה היתה החזקת "המצודה", והפרנסה העיקרית היתה "עבודות חוץ". פרנסתנו היתה תלויה בתקציבי "הקרן הקימת לישראל", שכללו "הכשרת קרקע", "נטיעת יערות" והחזקתן.

בחופשת הקיץ תש"ז (יוני-יולי 1947 למנינם), הוקם מחנה-עבודה של הגרעין - אצל הַיָּקָי, במושב השיתופי "שבי-ציון". בשטח שהוקצה על ידי "המושב" הוקמו אוהלי סירים, סככה מרכזית לחדר-אוכל ותפילה, מקלחות ושירותים נפרדים לבנות ובנים, המחנה התנהל על בסיס הנוהג בחברה קיבוצית.

נבחר "סדרן עבודה" שחילק בכל ערב את העבודות שנתבקשנו לבצע מטעם "מרכז המשק" של המושב "שבי-ציון".

ואחרי הצהריים עבדתי עד לפני כניסת השבת. לאחר שקבלתי את שכרי, הודיתי למושבניק על עזרתו, איחלתי "שבת-שלום" לו ולמשפחתו, ועליתי ל"ישיבה" לגמור את הכנותי לשבת. אני משוכנע עד היום כי "המושבניק" היה צדיק, והזדמנה לו "מצווה של חסד" לעזור לתלמיד-ישיבה עני הזקוק לפרנסה.

במוצאי שב"ק ט"ז בכסלו תש"ח (29 לנובמבר 1947), חגגנו ב"ישיבה" - יחד עם כל עם-ישראל - את החלטת "האומות המאוחדות" להקים "מדינה יהודית" בחלק מ"ארץ-ישראל". למחרת היו התרעות על התארגנות של כנופיות לתקוף ישובים "בעמק-חפר". יצאתי עם חלק מבוגרי הישיבה לסיוורים באזור עמק-חפר ועד כפר הפורעים הערבי "קאקון" הידוע לשמצה, על מנת להתריע על חשדות של התארגנות כנופיות ערביות באזור.

את חג החנוכה תש"ח חגגתי בישיבה יחד עם כל התלמידים. בערב הראשון הדלקנו נרות כולם ביחד, שרנו שירי חנוכה ואכלנו לביבות. בימי החופשה מהלימודים נשארתי בישיבה, ויצאתי כל יום לעבודה אצל המושבניקים של הכפר להרוויח כמה פרוטות.

ביום חמישי כ"ח בכסלו נר רביעי של חנוכה הגיעה אלי הידיעה כי בן דודי יצחק לרר (סלומון) נהרג בעיר העתיקה שבירושלים, נתמלאתי צער ואבל. לאחר ימים ושנים נודעו לי יותר פרטים (חברו של יצחק - מנחם ארגוב - שהשתתף אתו בקרב, מסר פרטים מלאים על הקרב שהתנהל, הכל נרשם בחוברת שיצאה לזכרו בשנת תשס"ג 2003 למנינם).

תש"ז-תש"ח (1947-1948 למנינם)

המפקדה הארצית של ההגנה החליטה שעל נקודה מבודדת כמו "ביריה", גם אם היא מוגנת ב"מצודה", לא תספיק יחידה של 16 נערים ו-4 נערות בלבד, שחלקם למטה מגיל 17-18 להגן על הנקודה, (גם אם יש ביניהם שומרי מצוות, הם עדיין זקוקים למבוגר).

הפור נפל על חברי-הגרעין שאינם לומדים לימודים סדירים לבגרות או חברי גרעין העובדים לפרנסת משפחתם, וכן על חברי גרעין "ו" של בני-עקיבא הלומדים בישיבה ב"כפר-הרא"ה". הלימודים של חברי הגרעין בישיבה הופסקו, ואנו נקראנו לצאת לעזרת חברינו ב"ביריה" שבגליל. הצטרפו אלינו מהישיבה עוד מספר חברים (שלא היו חברים מהגרעין) וביחד (עם חברים נוספים) מנינו עשרה מתנדבים מגויסים.

ביום ראשון י"ד בשבט תש"ח (25 לינואר 1948 למנינם) הפסקנו את הלימודים, ועברנו במשך שבועיים השתלמות מהירה בנושק-קל ואימון כיתה (א"ש יום ולילה), על ידי צבי חסיד (פרומר), איש-הביטחון בישיבה, ועזר על ידו המ"כ (מפקד-כתה) דוד טפר מכפר גליקסון - לשעבר תלמיד הישיבה.

לאחר מבחן ומטווח קצר, קבלנו הסמכה לאחוז בנושק חם.

כמו כן היה לקוי הקשר עם העולם החיצוני.

עם כיבוש 'צפת' ושחרור חלק מהגליל, התחילה עזיבה ונטישה של 'ביריה', בציפייה לתגבורת של חברי גרעין "ו" ואחרים שיצטרפו ל'ביריה'. "קבוצת-ביריה" נחשבה משק-חזית, ויושבי

'ביריה' - שהיו כפופים בתחילה לפלמח, ואחר כך להגנה המרחבית, היו פטורים מגיוס חובה לצה"ל.

בחודש אייר תש"ח (סביבות יוני 1948 למנוח) הגיעו ל'ביריה' חברי הגרעין העירוניים מאחר וקוצרה שנת לימודי התיכונים. בסיון הגיעה גאולה דונקלנג מסניף "בני-עקיבא" תל-אביב צפון, שסיימה את לימודיה בסמינר לווינסקי בת-א.

גאולה השתלבה מיד בעבודות המטבח ומחסן הבגדים, והתברר שניסיונה בעבודות הבית בביתה בתל-אביב, תרם רבות למשק 'ביריה'.